a Impugnante estaria sujeita às penalidades previstas no art. 42, III, a da Lei 7.014/96. 

De acordo com o demonstrativo de débito destacado na peça de defesa à fl. 20 dos autos, emitido 
pelo próprio Fisco, anexo ao A.I., a Impugnante supostamente seria devedora do débito fiscal no 
montante de R$ 65.740,98 (sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais e noventa e oito 
centavos), os quais já estariam incluídos multa, acréscimos moratórios e correções monetárias. 

Salienta, então, que, conforme será demonstrado no presente petitório, não poderia ser tributada 
da forma supra destacada, uma vez que goza do benefício da redução da base de cálculo do 1CMS